todas las obras ejecutadas por los distintos organismos dependientes del M.P.I.O.S.P. que se encuentran situadas a lo largo 
y a lo ancho del territorio provincial.

REGISTRO DE EMPRESAS Y VARIACIONES DE COSTOS 

Los trámites realizados en el mencionado Registro fueron:
	168 (ciento sesenta y ocho) actualizaciones de Empresas.
	12 (doce) Inscripciones de Empresas.
	Se han emitido en 12 (doce) meses 580 (quinientos ochenta) Certificados de Habilitación para Licitación, a Empresas que 

oportunamente se presentaron a diferentes licitaciones en el transcurso del año:
•	 Certificados para Licitaciones Públicas: 136 (ciento treinta y seis).
•	 Certificados para Licitaciones Privadas: 415 (cuatrocientos quince). 
•	 Certificados para Contratación Directa: 19 (diecinueve). 
•	 Certificados para Actualizaciones de Expedientes: 10 (diez). 
	El total de Empresas Vigentes en el Registro asciende  a 223 (doscientos veinte tres).

SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS
(SOSP)

DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA

OBRAS DE EDUCACIÓN – FINALIZADAS E INAUGURADAS 

N° OBRA ESTADO ÁREAS 
DEPARTAMENTO FORMOSA   

1 Construcción EPEP N° 136 "Fray Justo Santa María de Oro" -
B° Eva Perón - Formosa cap.

[...]

	Elaboración de Dictámenes referentes a Jubilaciones Ordinarias, Especiales, recategorización, Baja por Fallecimiento, Pago 
de haberes, etc.

	Elaboración de Proyectos de Resolución referente a Jornalizaciones, Contrataciones, Designaciones.

Producción

Finalmente en el periodo administrativo correspondiente al año 2.016 se han elaborado:
	PROVIDENCIAS: 2.990 (dos mil novecientos noventa)
	DICTÁMENES: 300 (trescientos)
	RESOLUCIONES: 3.050 (tres mil cincuenta)

Por último, para el cumplimiento de los fines y las funciones de la Dirección Legal y Técnica se cuenta con:
	Un área Legal compuesta por Profesionales de la Abogacía. 
	Jefatura del Área Despacho.

Dirección de Transporte y Comunicaciones

Desde este organismo hemos  logrado dar un paso cuantitativo y cualitativo en materia de transporte dentro de la provincia

[...]

El Total de Recupero, por cuota de amortización y ahorro previo, es de 26.499.119,48 Pesos. 
El Recupero ha disminuido en el 2.016, alcanzando el 53,20% de la facturación. 
Comparando con los datos del año anterior hubo una disminución del 8,20%, el motivo fue la incorporación al 
sistema de facturación y recupero un total de 961 (novecientos sesenta y uno) viviendas del B° Nueva Formosa. 

DIRECCIÓN DE CATASTRO - RECUPERO
CATASTRO Y TITULARIZACIÓN

Escrituras

	FORMOSA CAPITAL: Con relación al programa de titularización se iniciaron 219 trámites de Cancelación para posterior 
escrituración.

Regularización catastral y dominial